
Contacto

Teléfono 972409110
Fax 972409155
Correo Electrónico girona.secretaria.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

Av.Josep Tarradellas i Joan, 3
(17006) Girona España
ES512

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/15 GI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2020 a
las 09:46 horas.

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Girona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NsmUKke93VgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La realización de reconocimientos médicos periódicos a los empleados públicos de
la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Girona, según los riesgos
derivados del trabajo y los reconocimientos preventivos, de conformidad con el artículo 22 de la Ley
31/1995, de 8 de noviembre, de prevención de Riesgos Laborales, asimismo y de conformidad con los
objetivos marcados, se efectuarán los reconocimientos Ginecológicos y Urológicos como
recomendación de mejora en la salud de los trabajadores.

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
85120000 - Servicios de ejercicio de la medicina y servicios conexos.
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.
85121200 - Servicios de médicos especialistas.
85121210 - Servicios ginecológicos u obstétricos.
85121292 - Servicios urológicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2020 al 31/03/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

AVDA. JOSEP TARRADELLAS I JOAN, 3
(17006) GIRONA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NsmUKke93VgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eddb647d-6657-454f-9957-a6a79986bf9a


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 51,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vigilacia de la Salud- reconocimiento Médico Laboral

Presupuesto base de licitación
Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta unitaria máxima
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reconocimiento Médico Ginecológico

Presupuesto base de licitación
Importe 12.000 EUR.



Precio de la oferta más baja 180 EUR.
Precio de la oferta más alta 190 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 27/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta unitaria màxima
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Reconocimiento Médico Urológico

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Formalizado



Lugar

DPTGSS- GIRONA

Dirección Postal

AVDA. JOSEP TARRADELLAS I JOAN, 3

APERTURA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS
CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2020 a las 11:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO

Precio de la oferta más baja 90 EUR.
Precio de la oferta más alta 100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 27/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación precio unitaria máxima
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2020 a las 19:00
Observaciones: VER DOCUMENTO SUSPENSIÓN DEL PROCEDIMIENTO PUBLICADO VER DOCUMENTO
LEVANTAMIENTO SUSPENSIÓN

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(17006) GIRONA España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2Bn6L8OeMH6rz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

IMPORTE DE LA OFERTA ECONOMICA DE CADA LOTE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005278699 |  2020-984029 | Tue, 02 Jun 2020 09:46:25:405 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57378609140440185054844911587380620513 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2Bn6L8OeMH6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

